Factor 1 0,8 2 1,4 1 0,7 0,5 1,4 1 1,12 0,8
cmu ton
cmu 1 t 1,00 0,80 2,00 1,40 1,00 0,70 0,50 1,40 1,00 1,12 0,80
cmu 2 t 2,00 1,60 4,00 2,80 2,00 1,40 1,00 2,80 2,00 2,24 1,60
cmu 3 t 3,00 2,40 6,00 4,20 3,00 2,10 1,50 4,20 3,00 3,36 2,40
cmu 4 t 4,00 3,20 8,00 5,60 4,00 2,80 2,00 5,60 4,00 4,48 3,20
cmu 5 t 5,00 4,00 10,00 7,00 5,00 3,50 2,50 7,00 5,00 5,60 4,00
cmu 6 t 6,00 4,80 12,00 8,40 6,00 4,20 3,00 8,40 6,00 6,72 4,80

anchura de
eslingas en
mm
grosor en mm peso 0,5
metros en
kg (l
1
)
peso 1 metro
en kg (l
1
)
peso 0,5
metros extra
en kg
MCEE30 cmu 1 t 30 3,5 0,12 0,21 0,09
MCEE60 cmu 2 t 60 3 0,21 0,38 0,17
MCEE90 cmu 3 t 90 4 0,34 0,60 0,26
MCEE120 cmu 4 t 120 4 0,82 0,35
MCEE150 cmu 5 t 150 3,5 1,06 0,45
MCEE180 cmu 6 t 180 3,5 1,45 0,58
MCEE240 cmu 8 t 240 4 1,84 0,72
MCEE300 cmu 10 t 300 3,5 2,47 0,95
MCEE300 cmu 12 t 300 4 3,14 1,14
MCED ESLiNgAS SiN FiN DE DoS BANDAS
Tipo carga de
trabajo
anchura de
eslingas en
mm
grosor en mm peso 0,5
metros en
kg (l
1
)
peso 1 metro
en kg (l
1
)
peso 0,5
metros extra
en kg
MCED30 cmu 2 t 30 7 0,22 0,41 0,19
MCED60 cmu 4 t 60 6 0,39 0,73 0,34
MCED90 cmu 6 t 90 7,5 0,62 1,16 0,54
MCED120 cmu 8 t 120 8 1,57 0,72
MCED150 cmu 10 t 150 7 2,02 0,93
MCED180 cmu 12 t 180 7 2,69 1,19
MCED240 cmu 16 t 240 8 3,37 1,48
MCED300 cmu 20 t 300 7 4,5 1,96
MCED300 cmu 24 t 300 8 5,58 2,35
MCEE / MCED
eslingas planas sin fin
Eslingas redondas TE/DT

C
Tipo 2
A
B
C
UPCP - 215 =(U)ltra(P)rotect (C)orner (P)rotection 215 mm ancho
PRotECCióN DE áNgULoS ULTRAPRotECt PARA ESLiNgAS REDoNDAS UNitEx (UPCP)
PRotECCióN DE áNgULoS ULTRAPRotECt
Protección de ángulos UPCP
Tipo Adecuado para: Adecuado para: Tipo Ancho A Longitud B Ancho C
ESLINGAS REDONDAS
UNITEX
ESLINGAS PLANAS
UNITEX
En mm En mm En mm
UPCP65/200 1,2 y 3 toneladas 30 mm 1 65 200 50
UPCP75/250 4,5 y 6 toneladas 60 mm 1 75 250 50
UPCP85/300 75 mm 1 85 300 50
UPCP100/300 90 mm 1 100 300 50
UPCP125/300 8 t 100- 120 mm 1 125 300 50
UPCP 135/300 10 t - 12 t 125 mm 1 135 300 50
UPCP155/500 15 t 150 mm 2 155 500 50
UPCP 185/600 20 t -25 t. 180 mm 2 185 600 75
UPCP 215/600 30 t 200 mm 2 215 600 75
UPCP 230/800 35 t - 40 t 2 230 800 75
UPCP 285/800 45 t - 55 t 250 mm 2 285 800 100

Las eslingas PURTECTA COLOR incorporan una composición de dos revestimientos
especiales. Por un lado (especial para cargas con bordes afilados). Las eslingas
PURTECTA tienen un espesor y un mayor revestimiento PU, y en el otro lado se aplica
una emulsión especial con un código de colores de acuerdo a EN 1492-2 para una
protección extra contra la abrasión.
Las eslingas planas PURTECTA COLOR son especiales para su utilización bajo las
siguientes circunstancias:
1. + : Resistencia al corte combinado con flexibilidad de la eslinga.
2. + : Bajo peso y por lo tanto fácil de utilizar.
3. + : Resistencia extremada a cortes y abrasión.
4. + : Suavidad en contacto con la carga (no la perjudica).
Una única innovación nueva de Unitex que hace de las eslingas con protección una utilización más fácil y segura.
REVEStiMiENto-PU CoN CóDigo DE CoLoRES
Purtecta Color
Tipo Código de colores de acuerdo a EN 492-1 WLL en toneladas Código de colores de acuerdo a EN 492-1
BPTC-30 Violeta 1,0 30
BPTC-60 Verde 2,0 60
BPTC-90 Amarillo 3.0 90
BPTC-120 gris 4,0 120
BPTC-150 Rojo 5,0 150
BPTC-180 Marrón 6,0 180
BPTC-240 Azul 8,0 240
BPTC-300 Naranja 10,0 300
BPTC-300/3 Naranja 15,0 300
BPTC-300/4 Naranja 20,0 300
Rosa intermedio
Revestimiento de emulsión PU con código de colores de acuerdo a EN 1492-1
f.i.verde= WLL 2 toneladas
Load bearing surface

Para eslinga
Ancho (b) m/m
Número
de imanes
KW025 25 2
KW040 40 2
KW065 65 2
KW075 75 4
KW100 100 4
KW125 125 4
KW150 150 4
KW200 200 6
KW300 300 8
Otras medidas bajo pedido.
Tipo Ancho (b) mm L (mm) B (mm) Ba (mm) H (mm) Ha (mm)
KWL030 30 100 40 50 10 20
KWL060 60 100 70 80 12 30
KWL090 90 100 100 110 12 30
KWL120 120 100 135 145 12 30
KWL150 150 150 160 170 12 30
KWL180 180 150 190 200 12 30
KWL240 240 200 280 300 15 40
KWL300 300 200 320 340 20 45
Otras medidas bajo pedido.
30
b
90
R100 30
b
90
R100
L
H
H�
B
B�
L
H
H�
B
B�
Tipo
Para eslinga
Ancho (b)
m/m
Número
de imanes
KWLG060 60 2
KWLG090 90 2
KWLG150 150 4
KWLG300 300 8
Tipo Longitud x ancho Apertura a x b
DF025 250 * 80 25 * 10
DF035 250 * 80 35 * 10
DF055 300 * 100 55 * 10